Октябрьский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени

Героя Советского Союза Николая Васильевича Архангельского"»
ХМАО, 628100 пгт. Октябрьское, ул. Советская,29, тел/ф (34678) 2-03-81, e-mail: oktsosh@mail.ru;

л/с 230.12.035.1; РКЦ г. Ханты-Мансийск; БИК 047162000; ИНН 8614002558/КПП 861401001

ПРИКАЗ

   «31» января 2023 г.                   № 33-од

О создании и функционировании центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в 2023 году

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.11.2022 №10-П-2704 «О

создании и функционировании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в рамках реализации федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре в 2023 году», приказа Управления

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района от

30.11.2022 года № 990-од «О создании и функционировании центров образования

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в 2023 году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2023 году на базе МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского» центр образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее – Центр «Точка роста»).

2. Утвердить Положение о деятельности Центра «Точка роста» на базе МБОУ

«Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» (Приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста» в 2023 году Полежаеву Ольгу

Анатольевну, заместителя директора по УВР МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В.

Архангельского».

4. Утвердить план мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка

роста» в МБОУ «Октябрьская СОШ им. Н.В. Архангельского» (Приложение 2).

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Октябрьская СОШ

им. Н.В. Архангельского»

М.А. Есина

mailto:oktsosh@mail.ruг